АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЕРГОКАЛИНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
у л .317 Стрелковой дивизии, д. 9, Сергокала, 368510,

E.mail sergokalarayon@e-dag.ru т е л/ф а к с : (230) 2-33-40, 2-32-42
ОКПО 04047027, ОГРН 1070548000775, И Н Н/К П П 0527001634/052701001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№127 от 06.05.2025 г.

Об установлении денежной нормы на организацию бесплатного
горячего питания для учащихся 1-4 классов общеобразовательных
организаций Сергокалинского муниципального района

В соответствии с совместным приказом Минздравсоцразвития Российской
Федерации №21 Зн и Минобрнауки РФ от 11 марта 2012 г. №178 «Об утверждении
рекомендаций по организации горячего питания обучающихся и воспитанников
образовательных учреждений», со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 г.
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Соглашением с
Министерством образования и науки Республики Дагестан о предоставлении
субсидий из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету на
мероприятия по организации бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных
организациях МР «Сергокалинский район» на 2025 год и во исполнение
постановления Правительства Республики Дагестан от 12 мая 2023 года №188 «Об
утверждении государственной программы Республики Дагестан «Развитие
образования в Республике Дагестан» (с изменениями на 10 февраля 2025 года),
Администрация МР «Сергокалинский район»

постановляет:

1. Установить в общеобразовательных организациях МР «Сергокалинский район»
на май 2025 года норму горячего питания на одного учащегося 1-4 классов
согласно приложению к постановлению (не меньше 75,65 рублей и не более 129
рублей) за счет экономии средств за апрель 2025 года.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации МР «Сергокалинский район» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2025 г.

mailto:sergokalarayon@e-dag.ru

2

4. Считать утратившим силу постановление
«Сергокалинский район» от 09.04.2025 г. №100.

Администрации

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Исаеву
- начальника МКУ «Управление образования».

Глава А.А. Магомед»

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

МР «Сергокалинский район»
от 06.05.2025 г. №127

Денежная норма
на организацию бесплатного горячего питания для учащихся 1-4 классов

общеобразовательных организации Сергокалинского муниципального района

№
п/п

ШКОЛЫ Общее
кол-во
дето-

дней по
плану
май

Сумма за
май план

Остаток
за апрель

Сумма за
май с

учетом
остатка

Норма 31

май с
учетом
остатка

1 2 3 4 5 6 7
1 Сергокалинская СОШ №1 3564 269,6 45,54130 315,15790 88,43
2 Сергокалинская СОШ №2 8226 622,3 135,64045 757,93735 92,14
3 Мюрегинская СОШ 3600 272,3 64,90770 337,24770 93,68
4 Новомугринская СОШ 414 31,3 6,12765 37,44675 90,45
5 Ванашимахинская СОШ 540 40,9 3,02600 43,87700 81,25
6 Дегвинская СОШ 324 24,5 3,17730 27,68790 85,46
7 Аймаумахинская СОШ 324 24,5 1,36170 25,87230 79,85
8 Урахинская СОШ 270 20,4 3,10165 23,52715 87,14
9 Нижнемулебкинская СОШ 378 28,6 4,31205 32,90775 87,06
10 Цур мах и некая НОШ 450 34,0 4,53900 38,58150 85,74
11 Бурхимахинская СОШ 1242 94,0 10,96925 104,92655 84,48
12 Канасирагинская СОШ 288 21,8 1,73995 23,52715 81,69
13 Мургукская СОШ 1548 117,1 8,69975 125.80595 81,27
14 Бурдекинская СОШ 576 43,6 10,06145 53,63585 93,12
15 Нижнемахаргинская СОШ 432 32,7 5,06855 37,74935 87,38
16 Кичигамринская СОШ 1152 87,1 8,24585 95,39465 82,81
17 Балтамахинская СОШ 306 23,1 1,28605 24,43495 79,85
18 Миглакасимахинская СОШ 1062 80,3 13,61700 93,95730 88,47
19 Маммаульская СОШ 540 40,9 2,26950 43,12050 79,85
20 Аялизимахинская СОШ 234 17,7 2,57210 20,27420 86,64
21 Кадиркентская СОШ 936 70,8 9,68320 80,49160 86,00
22 Краснопартизанская СОШ 864 65,4 7,03545 72,39705 83,79

ИТОГО 27270 2062,976 352,98290 2415,95840